2020 年 7 月 22 日

  各 位

藤田金屬株式会社とのコミットメントライン契約の締結について

株式会社北越銀行（頭取 佐藤 勝弥）は、当行をアレンジャーとして、藤田金屬株式会社（本社 新潟市

中央区八千代 1 丁目 7 番 20 号、代表取締役社長 今井 幹太様）と、シンジケーション方式コミットメントライ

ン契約（※1）を締結致しましたので下記のとおりお知らせいたします。

本件は、同社の積極的な事業展開を支える安定的かつ機動的は資金調達枠ならびに、中長期的な

財務戦略を支える安定資金として利用されるとともに、より一層の財務基盤の強化を図ることを目的として

います。

当行は今後もお客様の多様化するニーズに積極的にお応えするとともに、引き続き地域経済の活性化

に貢献して参ります。当行は今後もお客様の多様化するニーズに積極的にお応えするとともに、引き続き

地域経済の活性化に貢献して参ります。

記

１． コミットメントラインの概要

（１）借 入 人： 藤田金屬株式会社
（２）アレンジャー（主幹事）： 株式会社北越銀行
（３）エージェント（事務代理人）： 株式会社北越銀行
（４）参加金融機関：   株式会社秋田銀行
 株式会社商工組合中央金庫

株式会社大光銀行
新潟県信用農業協同組合連合会
株式会社みずほ銀行
株式会社三菱ＵＦＪ銀行 （以上、五十音順）

（５）契約形態： シンジケーション方式（協調型）コミットメントライン契約
（６）組成総額： 30 億円

（７）資金使途： 運転資金

             北越銀行では、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化しており、

             関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

       2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030 年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。

２．藤田金屬株式会社の概要

本 社 所 在 地 新潟市中央区八千代 1 丁目 7 番 20 号 設 立 1948 年（昭和 23 年）4 月

代 表 者 代表取締役社長 今井 幹太 資 本 金 8,000 万円

売 上 高 375 億円（2020 年 3 月期） 従 業 員 数 419 名（2020 年 3 月末現在）

事 業 内 容 各種鋼材の販売・加工、土木・建築用重量・軽量仮設材のレンタル、各種設計・施工

特 記 事 項

・ 同社は、2020 年 3 月を以て 129 周年を迎えた創業 1892 年（明治 25 年）の各種

鋼材販売業者です。

・ 同社は、創業以来、着実に業容拡大を続け、現在では東日本を中心とした

各地域に 21 ヶ所もの拠点を配置し、各種鋼材の供給に加え、一次加工を行う

機能を備えており、 最新鋭の各種加工設備で、短納期・小ロット･高精度といった

お客様からの要望に的確に対応する販売・供給体制を整えています。

・ また、土木・建設分野においても、各種鋼材の供給の他、重仮設・軽仮設材の

レンタル事業や、各種施工も手掛け、鉄鋼に関するあらゆるニーズに対応できる

体制を敷く東日本最大の鉄の総合商社です。

・ 同社は、「動く変る次代をつかみ自ら進化発展する企業へ」をスローガンに、既成

を破り、新たな価値と領域をお客様に提供し、新しい時代の鉄鋼流通に挑み続け

ます。

 ※1 「コミットメントライン契約」とは

    金融機関が、お客様のために一定の期間、一定の融資限度枠を設定し、その範囲内でお客様の請求

に基づき、金融機関が融資を実行することを確約（コミット）する契約のこと。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

   ソリューション営業部

   担当：木津･阿部（智）

   Tel：0258-39-7380